

Lærer: DS

Forord til faget i klassen

Eleverne skal i faget engelsk udvikle sproglige, tekstmæssige og interkulturelle kompetencer, således de kan anvende engelsk nationalt og globalt i deres aktuelle og fremtidige liv. I undervisningen på Den Nye Friskole arbejder vi fem til at opfylde følgende mål i 7.klasse:

- Eleven kan deltage i kortere samtaler og give korte, sammenhængende fremstillinger af almindelige situationer og emner på engelsk
- Eleven kan forstå og skrive kortere tekster i forskellige genrer på engelsk
- Eleven kan indgå i enkle kulturmøder ved brug af forskellige medier

Der arbejdes med relevante emner, og undervisning suppleres altid med film, bevægelse, og gruppearbejde.

De frie grundskoler skal stå mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen, jf. Lov om friskoler og private grundskoler, lovbekendtgørelse nr. 786 af 15/06-2015.

Undervisningsplaner herunder slutmål og trinmål for fag på Den Nye Friskole tager udgangspunkt i Fælles Mål under Undervisningsministeriet. Der henvises i øvrigt til nedenstående link (find fag samt klasse):

<http://www.uvm.dk/Uddannelser/Folkeskolen/Faelles-Maal/Alfabetisk>

I alle fag inddrages skolens værdigrundlag med dens temaer samt målsætningen om "Why"-tilgangen i alle meningsfulde sammenhænge.

Uger	Indhold/emne	Mål	Metode	Materialer
33	Introuge	Vi lærer hinanden at kende	Diverse	Diverse
34-36	The future	At bruge fremtidsform på skrift. At kunne sige sin egen mening om fremtiden	At læse, lytte, tale og skrive	Alinea
37-39	Captain Cook and the new land	At kunne læse og forstå en tekst om Captain Cook og Australien. At deltage i en gruppepræsentation	At læse, skrive, og tale	Alinea
40	Fleksibel uge	Fleksibel uge		
41	Featureuge: Teambuilding			

42	Efterårsferie			
43-45	Focus on: Black Lives matter	Eleven kan tale ud fra et billede, og har lært centrale begreber som knytter sig til emnet	At læse, lytte, tale og skrive	Alinea
46-47	Featureuger: Teater			
48	Fleksibel uge	Fleksibel uge		Diverse
49	Christmas in english-speaking countries	Vi kaster et blik i de forskellige lande og ser på juletraditioner, sammenlignet med Danmark.		Diverse
50	The Christmas Carol - Movie	Vi ser filmen the christmas carol og arbejder med små opgaven om filmen	At se, at lytte, at tale	Filmen
51-52	Juleferie			
1-2	A trip around the USA	At lære om USA regioner og stater. At læse og forstå et brev af en amerikansk elev.		Alinea
3-5	Perfect pitch	At lære at lytte sig frem til en accent. At efterligne særlige engelske lyde. At lære om intonation og konstatering	At lytte, at tale	Alinea
6	Projektuge			
7	Vinterferie			
8-10	Film	Vi arbejder med forforståelse, ser filmen, og arbejder med opgaverne efter filmen	At se, at lytte, at tale	
11	Fleksibel uge	Fleksibel uge		Diverse
12	Grammatics focus week	Vi fokuserer på et grammatisk emne. Det kan være vi gentager et emne		Alinea Grammatip
13	Påskeferie			
14-17	Fantasy	At lære at læse en fantasy kan læse og forstå tekster om fantasygenren og opfinde min egen fantasykarakter.	At læse, at skrive	Alinea

18-21	The American Dream	At brainstorme om den amerikanske drøm, at udvide ordforrådet, at skrive en dagbog om rejser	At læse, at skrive, og tale	Alinea Diverse
22-24	Holidays and more	Ugerne bruges til at gentage tidligere anvendte emner hvis nødvendigt. Alternativ arbejder vi men sommer/rejseemner		Diverse

Med forbehold for ændringer i løbet af skoleåret (fx grundet spændende tilbud i faget/til klassen, aktualitet/nyheder og lign